nauavit.  
 Cæterū Nortmānos præda graues, & impedito agmine procedentes, Gonsaluuus Sanctius  
 Comes ei bello delectus Dux, ad mare improviso adortus ingenti cæde prostravit. cecidit  
 Dux ipse Gunderedus. præda & captiui erepti. naues ad vnā capte, incensiq;. magno peri-  
 culo & solitudine Hispaniæ liberata est. Cordubæ per idē tempus Alhaca Rex defunctus  
 est anno 976. Arabum trecentesimo sexagesimo sexto. Quo anno Rafis Maurus com-  
 mentarios de rebus Hispaniæ Arabice à se conscriptos Balharabo misit Miramolino Af-  
 ricæ, eius hortatu ad scribendum incitatus. Alhacæ inter octo filios ætate minores atq; ad-  
 eoperos Miramolino auctore, cuius arbitrio controversia permissa est, cum Mauri in  
 Hispania voluntatibus discreparēt, successit Hissemus annos natus decem & menses qua-  
 tuor. regnauit annos triginta tres, menses quatuor nomine tenus: cum rerum potestas pe-  
 nes Mahomedem esset virum industrium, qui Alhagibus, hoc est, Prorex initio dicitur est,  
 regni modo procuratione consensu procerum eius fidei concredita: deinde Almansor,  
 id est, victor, cum saxe de hostibus victoriā reportasset. Hinc intestini motus nati sunt,  
 Regi in ignavia, otio atque voluptatibus desidente, aliis eius nomine imperantibus. Vber-  
 rimis Hispaniæ agris, mitissimo cælo, clementibus accolaram ingeniis multum de animo-  
 rum ferociam mutatum erat, de viribus corporis detractum. neq; prius dissidia constiterunt,  
 quā Hissemus paterno regno spoliatus est. Haud multo meliori loco res nostræ erat. molli  
 educatione, vt inter foeminas Regis mores depravati erant, animi vigor laxatus. Vrraca v-  
 xor, quam duxit anno, 981. viri potens erat. matris & amitæ Eluiræ virginis sacræ, quarū  
 aliqualis reverentia vitia comprimebantur, consilia repudiata. Aditu difficilis, verbis pro-  
 tax Calæcos proceres irritauit maxime, feroci homines ingenio. Ab his gradibus suis con-  
 temptui esse coepit. male cogitantibus rem publicā conturbādi occasio suppeditata est. A  
 Calæcis, vti necesse erat, initium rebellandi factum. Veremundus Regis patruelis, Ordo-  
 nii Regis eo nomine tertii filius, tumultuantibus ducem se præbuit spe paterni regni, quod  
 iniuria ablatum erat, armis recuperandi. Ramirus suo periculo à torpore excitatus tan-  
 dem, hostibus occurrit. uno & altero anno, vario successu bellum geritur, scissis regni stu-  
 diis in ambo: ad extremum æquo marте pugnatum ad Portellam Arenariam (id oppido  
 nomen prope Monterrosum est.) multi utrinque cadunt. à neutrīs victoria stetit. ab ar-  
 mis ita secundum prælium discessum, vt Calæcia in Veremundi potestate maneret, Com-  
 postella noui regni sede. Pelagi Lucensis Episcopus, eius urbis Veremundi ex voluntate  
 Pontifex creatur, natus Roderico Comite, prauis moribus. Itaq; loco excidit. Petrus Man-

sorius monachus Abbasq; virtute spectata, in Pelagii locum subrogatus est. hoc Pontifice templo Compostellano restituta sunt quæcunq; iniuria superiorum temporum erant ablata. Rodericus Comes filii restituendi caussa, Mauros in prouinciam euocat. miserabilis rerum facies, & ludibrium religionis Christianæ. barbarico impetu atq; armis Calaecia vehementer infestata. Compostella ipsa capta, templi paries ad terrā prostratus. ab Apostoli sepulcro temperatum, qua de causa incertum: nisi quod satis constat, suam sedem suumq; templum Jacobum Apostolum esse tutatum, & illatæ iniuriæ grauia exegisse piacula. corruptis intestinis dissenteriæ morbus toto exercitu vagatus, magnā partem cum ingenti dolore consumpsit. Almansor ipse, tantæ cladis ecqua causa esse videretur ex quodā percontanti cum esset responsum: vnum è discipulis filii Mariæ loco sepultum, arrepta fuga redire in patriam cōtendit. Verum in Celtiberis ad Medinam Celinam nobile oppidum, simili fato consumptus est. Alia parte repetitis expeditionibus Mauri multa oppida nostris eripuere Gormatiū prope Vxamam, atq; Atiensam, in Vacceis Septimancas longa obsidio. ne fatigatis incolis victoq; acie Ramiro Rege, cum ad dissipandam obsidionem accurrit. nunquam maiori in periculo res Christiana fuit ex quo resurgere cœperat in Hispania, nostris discordia scissis, Alhagibo magni nominis Duce cuncta pro Regibus Cordubē administrante, implacabili odio nominis Christiani. Compostellani quidem templi paries discedentibus barbaris Veremundi Regis, & Petri Mansorii Pontificis diligētia instauratur, & Mauricē superstitionis sordibus procuratis, templum ex Christiano ritu, solenni cœremonia expiatum. Petro in eius ecclesiæ episcopatu Pelagius Diacius successit, ex iudice profano repente Episcopus factus, malis artibus viq; & hoc deiecto, quoniam insolentes mores erant, superbæ aures, frater Vimara suffectus vita simili, siue proditione in flumine Minio periit. Vitio illorum temporum mores sacerdotum in levitatem incubuerant maxime, non in Hispania tantum, sed in aliis etiam orbis terræ partibus. Romaq; ipsa, quæ caput & domicilium sanctitatis esse cōsuevit, grauissimo schismate exagitabatur, Bonifacio, Benedicto, & Ioanne per hæc tempora, de pontificatu cōtendentibus. Morū prauitas quanta fuerit ex Luitprando Ticinensi Diacono, qui visa in historiam retulit, cognoscere licet. Vimarae alius ex eadem familia successor est datus, cuius nomen memoriae proditum non est (Isquariam nonnulli codices habent suspicor falso.) Is duobus consanguineis, nihilo saniior cum esset, Regis iussu carceri est mancipatus. Ad Ramirum redeamus, quem otium & ignavia exitiale in Principibus malum, ad vitæ exitum tenuerunt. Obiit Legione anno 982. Sepultus est in Destrianæ monasterio, quod in Ornensi valle. S. Michaelis nomine à Ramiro aucto extructum fuisse monstratum est. vnde Ferdinandi eo nomine secundi iussu, post ducentos circiter annos in Asturicæ templum maximum migrauit. Sampyrus Asturicensis Episcopus, vnde pleraq; mutuati sumus, hic finem scribendi fecit. Progreditur Pelagius Ouetensis Episcopus, qui Alfonso Imperatore vixit. vtriusq; fidem, quoniam plerique rebus interfuerunt, certissimam arbitramur, Sampyri maiorem.